
کیهان و خوانندگانیادداشت روز گفت و شنود

اخبار كشور

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز می دانیم رئیس جمهور محترم پیشــنهادی را که در این وجیزه آمده 

اســت، خوش ندارند و احیانا ابرو درهم کشیده و زبان به ملامت نگارنده 
می گشــایند که این پیشنهاد را چرا پیش کشــیده است؟! اما، اگر نیک 
 بنگرنــد به یقین مصداق ایــن آیه شــریفه را در آن خواهند یافت که
»عَســی أن تکرَهوا شَیئاً وهو خیرٌ لکم وَعســی أن تحُِبّوا شیئاً وهو شَرٌّ 
لکم...چه بســا چیزی را خوش نداشته باشید،  حال آنکه خیر شما در آن 
 است؛ و یا چیزی را دوست داشته باشید،  حال آنکه شر شما در آن است«.
)سوره بقره/ آیه 216( و تصدیق خواهند کرد که خیر و صلاح ایشان، مردم، 

نظام و انقلاب در این پیشنهاد جای دارد. بخوانید!
1- آقای دکتر روحانی در ســال 1392 و در جریان تبلیغات انتخاباتی 
خویش، قسم جلاله یاد کرده و خطاب به مردم گفته بود »والله العلی العظیم 
اگر مشــکلات این کشور که بسیار و بسیار و بسیار پیچیده است راه حل 
نداشــت من کاندیدا نمی شــدم«! و تاکید کرده بود که »بدانید برادران، 
خواهران، عزیزان، همه آنهایی که کلیــد را تکان دادید، واقعا برای این 

قفل ها کلید وجود دارد«!
اکنون از خود آقای روحانی و نه هیچکس دیگر ســؤال این است که 
کدامیک از مشکلات کشور را حل کرده اید؟! و کدام مشکل را می توانید 
آدرس بدهید که در دوران ریاست جمهوری خود، چند برابر نکرده اید؟! 
کافی است نگاهی گذرا به فهرست وعده هایی که داده بودید بیندازید و 
برای مردم -یا لااقل در پیشگاه وجدان خود- توضیح بدهید که کدام وعده 
اســت که بر زمین نمانده و دهها مشکل دیگر به آن افزوده نشده است؟! 
این ارزیابی به آسانی ممکن است و کار دشواری نیست، هست؟ و قضاوت 

نهایی نیز بر عهده خودتان! 
نگارنده با یک حســاب سر انگشــتی و با مراجعه به اظهارات خود 
 حضرتعالــی و نه دیگران نزدیک به 160 نمونــه از وعده هایی را که طی

5 ســال گذشــته به ملت داده اید و هیچیک از آنها -تاکید می شود که 
هیچیک از آنها- تحقق نیافته اســت، فهرست کرده ام که شرح یکایک 
آنها به درازا می کشد و از این روی در نوشته پیش روی تنها شماری از آن 
وعده ها را که همگان به خاطر می آورند بر می شماریم و بازهم قضاوت را 

بر عهده خودتان می گذاریم!
2- »دولت تدبیر و امید نخواهد گذاشت این همه جوان بیکار در مقابل 

خانواده و فرزندان شرمنده باشند« / حالا نیستند؟!
»اطلاعات مربوط به دولت باید به صورت شفاف در اختیار مردم قرار 
گیرد که این مســئله بسیار مهمی است؛ مقررات و قوانین باید به صورت 
شفاف در اختیار همه قرار گیرد و نباید یکی زودتر از این مسائل آگاه شود 
و فردی دیگر دیرتر« / آیا همه اطلاعات را محرمانه نکرده اید تا آنجا که از 

ارائه اطلاعات به مجلس هم خودداری ورزیده اید!
 »همیــن کارخانه های موجود در کشــور اگر به جــای 20 درصد توان با
 60 درصد توان کار کنند، بخش عظیمی از مشکلات  اشتغال زایی در کشور برطرف 
می شود. موانع از سر راه تولید برداشــته می شود« /خودتان بفرمائید که چه 
تعداد انبوهی از کارخانه ها و مراکز تولید در دولت جنابعالی تعطیل شده است؟!
»شعار من »نجات اقتصاد ایران« است« / آیا اقتصاد را نجات داده اید 

یا دهها مشکل به آن افزوده اید؟!
» روی آوردن به مســیر واردات بزرگ ترین بی عدالتی اســت. یعنی 
عدالت این اســت که در شرایط فشار دشمن ما بتوانیم در داخل به تولید 
کمک کنیم« / آیا واردات بی رویه کالایی نظیر دسته بیل و تشتک نوشابه 
و قرقره و کود انسانی و کیف و کفش و شن و ماسه و مداد پاک کن و ژله و 
مربا و... که نابود کننده تولید داخلی و کسب و کار مردم بوده است بخشی 

از همین وعده جنابعالی است؟!
» دلار نباید ظرف چند ماه به چندین برابر قیمت افزایش پیدا کند«! 
حتما یادتان هست که می فرمودید؛»دولت تدبیر نخواهد گذاشت که ارزش 
پول ملی ظرف 6 ماه به یک سوم کاهش یابد«! / آقای روحانی! مگر قیمت 
دلار را به ۸هزار تومان نزدیک نفرموده اید؟ و مگر سخن از افزایش بیشتر 

آن در میان نیست؟! 
درباره مذاکرات هسته ای و آنهمه وعده که داده بودید و اکنون نتیجه ای 
کاملا معکوس و فاجعه بار داشــته است، گفتنی ها بیرون از  اندازه و شمار 
است. فتح الفتوح! بزرگترین دستاورد تاریخ ایران! تسلیم قدرت های بزرگ 
در مقابل ایران! معجزه قرن! و... / حالا چی؟! تحریم ها که برداشــته نشد 
و اضافه نیز شد و حال آنکه گفته بودید در اولین روز اجرایی شدن برجام 

همه تحریم ها لغو می شوند و... بگذریم!!
فرموده بودید؛»آنچنان رونق اقتصادی ایجاد بشود و مردم درآمد سرشار 
داشته باشند که اصلا این 45 هزار تومان یارانه را نیاز نداشته باشند«! و گفته 
بودید؛» باید کار را به جایی برسانیم که به جای اینکه مردم دستشان را به 
سوی دولت دراز کنند، دولت دستش را به سوی مردم دراز کند« خودتان 

بفرمائید آیا اینگونه است؟!...
گفته بودید؛» در مسئله عدالت باید به مقوله رانت و فساد توجه کنیم«! 
/ آیا با رانت خواری و فســاد مبارزه کرده اید و یا دامنه این پلشــتی ها با 

کم توجهی دولت جنابعالی گسترش فراوانی نیز یافته است؟!
فرموده بودید با گرانی و تورم مبارزه می کنید و برای اینکه  اشــتباه 
نشود، تاکید کرده بودید که معیار تورم جیب مردم است! جناب روحانی! 

جیب مردم چه می گوید؟!
می فرمودید؛ »یکی از راه های مهار و کنترل تورم هدایت نقدینگی به 
سمت تولید است« / آقای رئیس جمهور! در دولت شما نقدینگی چند برابر 
شده و به رقم فوق نجومی یک تریلیون و چهار صد و پنجاه هزار میلیارد 
تومان رسیده اســت و به گفته وزیر محترمتان حتی یک ریال آن هم به 

سمت تولید نرفته است! 
 فعالیت هســته ای کشورمان را به باد دادید! از ایران مقتدر تصویری 
ذلت بار به دشمنان ارائه کردید، درباره مقابله با رکود و احترام به پاسپورت 
ایرانی و جلب سرمایه های خارجی و سپردن پروژه های عمرانی به داخلی ها 
و دهها نمونه دیگر از این دست نیز داد سخن فراوانی داده بودید که با عرض 

پوزش باید از خودتان پرسید کدامیک از آنها تحقق یافته است؟! 
3- جناب آقای روحانی! حضرتعالی علی رغم سوگندهای غلیظ و شدید 
درباره ضرورت نقد و دعوت از همگان برای انتقاد از دولت، کمترین انتقادی 
را بر نتافته و تحمل نکرده و نمی کنید و در مقابل هر نقد دلسوزانه، منتقدان 

را به باد اهانت و ناسزا گرفته اید که از آن جمله است: 
» بی سواد، بی شناسنامه، مزدور، کاسب تحریم ، کودک صفت، حسود، 
بزدل، ترسو، جیب بر، بی قانون، مستضعف  فکری، بیکار، متوهم، غوطه ور 
در فساد، سوءاستفاده گر، خرابکار، عقب مانده، تازه به دوران رسیده، عصر 
حجری، هوچی باز، منفی باف، یأس آفرین، ناشکر، باید به جهنم بروند«! و... 

اخیرا انقلابیون نفهم!، یک مشت لات!
و این در حالی اســت که امروزه همگان شاهدند حق با منتقدان بوده 

است و جنابعالی و دوستانتان راه را به خطا رفته اید!
4- اکنون سؤال از رئیس جمهور محترم آن است که کدامیک از آنچه 
به اختصار در این وجیزه آمده اســت غیر واقعی و قابل انکار است؟ اگر 
قابل انکار نیست -که نیست- باید بپذیرید طی 5 سال گذشته به بیراهه 
رفته اید و برخلاف قسم جلاله ای که یاد کرده بودید و در صدر این نوشته 

به آن  اشاره شد، توان اداره کشور را نداشته اید! 
نمی گوییم » چون به گَردَش نمی رسی، برگرد«!! چرا که جنابعالی با رای 
مردم بر کرسی ریاست جمهوری نشسته اید و اگرچه همخوانی وعده ها با رای 
مردم نیز بخشی از حق الناس است که اگر رعایت نشود حق رای دهندگان 
یعنی همان حق الناس ضایع شده است، ولی به صلاح خود شما، مردم، نظام 
و انقلاب است که دست به یک خانه تکانی اساسی و گسترده در دولت بزنید 
و ضمن سپردن کارها و مسئولیت ها به افراد شایسته و کاردان، در انجام 
امور نیز از افراد دلســوز و کارآمد و آزمون داده مشورت جدی بگیرید تا 
لا اقل بخشــی از خسارت های فراوانی که تا کنون دولت جنابعالی به ملت 

تحمیل کرده است جبران شود. 
در میان وزرا و مدیران کابینه شما، افراد کاردان و دلسوخته کم نیستند 
ولی سخن درباره آن عده از اعضای دولت جنابعالی است که به زندگی های 
 اشرافی و یا وطن فروشی در فتنه آمریکایی- اسراییلی ۸۸ آلوده اند. این 
عده، افراد ناشایسته و همسو با آلودگی خویش را در بدنه دولت شما نفوذ 

داده اند و در نهایت برای جنابعالی نه »یار شاطر« که »بار خاطر« ند. 
این نکته هم گفتنی است که این روزها مدعیان اصلاحات یعنی همان ها 
که به صراحت دولت شما را »رحم اجاره ای«! خود می دانستند نیز سخن 
از تغییرات در کابینه دارند ولی با دقت در نظرات آنان متوجه می شوید که 
در پی اخراج نیروهای کارآمد و جایگزینی آنها با مشتی دیگر از  اشراف و 
شماری از دین به دنیا فروخته ها و آلوده به وطن فروشی در فتنه ۸۸ هستند 
یعنی همان ها که نتانیاهو از آنان با عنوان بزرگترین ســرمایه اسرائیل در 

ایران یاد می کرد. 

 آدرس!چون به گَردَش نمی رسی برگرد!

حسین شریعتمداری

* رقم نقدینگی در کشور از سال های قبل بیشتر شده و این یعنی ناکارآمدی 
برنامه ریزی های دولت در کاهش نقدینگی و رونق بخشیدن به تولید.

کشمیری
* اقشــار محــروم در جامعه بــا روی کارآمدن دولت یازدهــم و دوازدهم  
محروم تر از گذشــته شدند بدین خاطر که صدای اعتراض معیشتی شان را 
گویا اصلا دولت نمی شنود و بلکه در افزایش هزینه های زندگی برای مردم 

شتاب گرفته است!
نجاتیان
*  در جامعه ای که در مجلس آن 360 میلیون تومان بودجه کشور هزینه 
بازسازی چند سرویس بهداشــتی آن می شود ولی بعضی از شهروندان در 
طول چندین ماه از ســال رنگ گوشت و میوه را نمی بینند فقط خداوند به 

مسئولان و نمایندگان رحم بکند؟
0915---13۸2
* با این وضع بیکاری و فقر و ســختی معیشــت، دولــت جلوی افزایش 
افسار گسیخته قیمت ها را لطفا بگیرد. حداقل خودش باعث افزایش قیمت ها 

نشود.
0935---7956
* برای همه سوال است که اگر نمایندگان مجلس وکیل مردم هستند پس 
چرا در موضوع گرانی های سرســام آور روزهای اخیر به وظیفه قانونی خود 
عمل نمی کنند. فکر نمی کردیم نمایندگان این دوره تا این حد در برابر دولت 

و دولتی ها خود را تسلیم کرده باشند.
091۸---۸452

* وزیر بهداشــت بر چه مبنایی اعلام می کنند که دارو تا 9 درصد افزایش 
قیمت داشــته است با یک مقایسه ساده، قیمت دارو در سال 97 نسبت به 
ســال قبل افزایشــی بیش از 20 درصد و حتی در داروهای خاص تا 100 

درصد داشته است.
محتشمی
* اســپری خوشــبوکننده دهان یا قطره نفازولین چشمی در داخل تولید 
می شــود اسپری دهان از 10 هزار تومان به 20 هزار تومان و قطره چشمی 
هم از 1500 تومان به 4 هزار تومان افزایش یافته است حال دیگر داروهای 

درمانی را تصور کنید چه رشد قیمتی می تواند داشته باشد.
دکتر طوسی زاده-اصفهان
* کشاورزی 82 ساله هستم و سعی می کنم خبرهای روزنامه کیهان را هر 
روز دنبال کنم، روزنامه کیهان رسالت حرفه ای روزنامه نگاری را دنبال می کند 
و واقعیت ها را به عموم مردم اطلاع رسانی می کند به خاطر چنین گرایشی 

مسلم است که دشمنان همواره در پی ضربه زدن به کیهان خواهند بود.
0919---4556
* چرا همان زمان که نامه برخی مدعی اصلاح طلبی در خصوص مذاکره با 
آمریکا منتشر شد آقای کرباسچی امضای خود را تکذیب نکرد و در مصاحبه 
با روزنامه اعتماد از آن دفاع هم کرد. اما به محض اینکه مخالفت ها شــدت 

گرفت، امضای خود در نامه را انکار کرد؟
093۸---0176
* آقای کرباســچی امضای شما پای برگه از آنجایی آب می خورد که همان 
فردی که خواستار مذاکره با داعش شده بود این نامه را تنظیم کرده است.
0919---74۸6
* نویسندگان نامه ذلت مذاکره با شیطان بزرگ به قول مرحوم جلال آل احمد 
انگل های روییده از ریشه استعمارند. این همه جنایت شیطان بزرگ در اقصی 
نقاط جهان به ویژه در غرب آسیا مثل قتل عام کودکان، زنان و پیرمردان را 
در یمن،  سوریه، عراق، افغانستان فلسطین اشغالی و غزه و... را می بینند باز 

هم مذاکره با این درنده خوی فزون طلب را پیشنهاد می کنند؟!
علیمردانی
* فرانسه ای که در یمن حاضر است به خاطر اهداف آمریکا سربازانش کشته 
شوند آیا حاضر است در برجام به سود ایران کار کند؟ ساده لوحانه است اگر 

تصور کنیم اروپا خواستار برد-برد در برجام است.
021---3152

* برادران مبارز و مســلمان یمنی در سرکوب دشــمنان از آمریکا گرفته 
تا آل ســعود عربستان واقعاً حماســه آفریدند. کاش در این جهاد مقدس و 

افتخارآمیز در کنارشان بودیم.
0911---0049

* وقتی اجناس و محصولات داخل کشور با کیفیت لازم تولید شوند نوسانات 
قیمت ارز و نفــت در جهان نمی تواند به اقتصاد جامعه خلل عمده ای وارد 
کند. در ضمن اولین و شــاید مهم ترین وظیفه دولت و مسئولان حمایت از 

تولید داخل از طریق حمایت مالی است.
093۸---6263
* این نمایندگانی که از ســوی ملت به مجلــس راه یافته اند گویا در ایران 
زندگی نمی کنند تا از درد و رنج، فقر، بیکاری، گرانی، له شــدن عده ای از 
موکلان خود خبر داشــته باشند؟! چرا فریادشان بر سر دولت بلند نیست؟! 
عوامل این نابسامانی ها کی قرار است شناسایی شوند و با آنها برخورد شود؟!
0915---13۸2
* در بیشتر برج های استان البرز استخر وجود دارد و برای آنها از آب شرب 

شهروندان استفاده می شود. چرا مسئولان شهر کاری انجام نمی دهند؟
0916---2۸05
* خانواده های جانباز بند الف اعصاب و روان در مشــقت و دشواری زندگی 
می کنند و به دلیل عدم توانایی کار کردن سرپرست خانواده نیازمند کمک 
از ســوی دولت هستند لذا از مســئولین تقاضای رسیدگی و رفع نیاز این 

عزیزان را داریم.
0919---2۸91
* در بریدگی جاده هراز محدوده 5 کیلومتری آمل روبروی باشگاه والیبال 
شــرکت کاله پی درپی تصادف های خطرناک همراه با خسارت های جانی و 
مالی صورت می گیرد. چرا مســئولان امر احساس مسئولیت نکرده و کاری 

انجام نمی دهند؟
0911---9121

* بعد از مدت ها سایت فروش شرکت سایپا باز شده ولی عموم مردم امکان 
دسترسی ندارند. مسئله چیست؟

0912---0495
* پارک هــای خیابان قباد در منطقه تهرانســر به محل مصرف علنی مواد 
مخدر و جولان ســگ گردانان با سگ های بعضا بزرگ و وحشت آور تبدیل 
شده و عرصه را برای شهروندان و خانواده هایی که قصد استفاده از این فضاها 

را دارند تنگ کرده است! از مسئولان ذی ربط درخواست رسیدگی دارم.
0912---9751
* شــب)97/3/28( مادرم را به خاطر مشکل قلبی به مجهزترین اورژانس 
مشهد )اورژانس عدالتیان( بردم. ولی تنها دستگاه نوار قلب آنجا خراب بود! 
و پس از 2 ســاعت بی هیچ نتیجه ای برگشتیم! پس این بودجه کلان نظام 
ســلامت کجا هزینه می شــود؟ وقتی اعتراض شد اعلام کردند بیمارستان 

دولتی همین است می بردید بیمارستان خصوصی!
0935---9020
* با توجه به نبود امنیت شــغلی و بیکارشــدن همسرم، متاسفانه نه منبع 
درآمدی داریم، نه مسکنی نه پول پیشی، نه بیمه ای و ... صاحب خانه ما با 
بزرگواری لطف کرده اند و با وام 15 میلیونی با قسط 420 هزار تومانی بدون 
دریافت کرایه ما را در منزل خود اسکان داده  ولی دیگر چیزی برای، خورد 
و خوراک و دارو و درمان خود نداریم. چون چند سال قبل بیمه بیکاری هم 
گرفته ایم می گویند هر 10 سال یک بار بیمه بیکاری تعلق می گیرد دولت و 
مسئولان نظام بفرمایند ما چگونه به ادامه زندگی خود و بچه دار شدن امیدوار 

باشیم؟! آیا کسی هست که گره کار ما و امثال ما را باز کند؟!
یک هم وطن از قم

خبر ویژه

تجاهل نکنید!
تاکید رهبر انقلاب روشن است

با وجود تاکید روشن رهبرمعظم انقلاب، رئیس مجلس می گوید بررسی الحاق 
به کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم را با رهبری در میان می گذاریم)!(

علی لاریجانی درباره تکلیف بررسی کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم 
)CFT( بعــد از بیانات مقام معظم رهبری درباره معاهدات بین المللی گفت: حتما 
ما این را با ایشــان در میان می گذاریم و براساس تدابیر ایشان در مجلس پیگیری 
می کنیم.  وی در حاشــیه ششمین اجلاس شورای عالی استان ها درباره این که با 
توجــه به صحبت های اخیر مقام معظم رهبری دربــاره معاهدات آیا لایحه الحاق 
ایران به کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم مسکوت می ماند و یا این که قرار 
اســت مجلس قانون جدیدی وضع کند، پاســخ داد: حتما این را با ایشان در میان 
می گذاریم و نظر کامل شــان را می گیریم براساس تدابیری که ایشان داشته باشند 

در مجلس پیگیری می کنیم.
لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم گذشته با اعتراض 

عده ای از نمایندگان به مدت دو ماه مسکوت گذاشته شد.
این اظهارات در حالی است که رهبر معظم انقلاب، چهارشنبه گذشته در دیدار 
رئیس و نمایندگان مجلس با صراحت فرمودند: این معاهدات بین المللی که به آن در 
لغت فرنگی گفته می شود کنوانسیون، در اصل در یک نقطه ای پخت وپز می شود که 
اطراف قضیّه، مِن باب مثال آن 100 کشور یا 150 کشور که بعداً به آن می پیوندند، 
هیــچ تأثیری در آن پخت وپز اوّلیّه ندارند. یک جایی بالاخره چند قدرت بزرگ در 
مجموعه های هیئت های فکری شــان -به قول خودشان اتاق فکرشان- می نشینند 
برای یک منافعی و مصالحی که برای خودشان تعریف کردند، یک چیزی را پخت وپز 
می کنند، بعد این را به وسیله  دولت هایی که همسوی با آنها هستند یا مرعوب آنها 
هســتند یا دنباله رو آنها هســتند و خیلی منافعی هم در این کار ندارند، تصویب 
می کنند؛ اگر یک دولت مستقلّی هم پیدا بشود -حالا مثل جمهوری اسلامی- که 
مثلًا بگوید »من این را قبول ندارم؛ این کنوانســیون را، این معاهده  بین المللی را 
قبول ندارم«، ســرش می ریزند که »آقا! 120 کشور، 150 کشور، 200 کشور این 

را قبول کردند؛ شما چطور قبول نمی کنید؟« کنوانسیون ها غالباً این]جور[ است.
 ]گفته می شــود[ حــالا چه کار بکنیم؟ بعضی از ایــن معاهدات بین المللی و 
کنوانســیون ها موادّ مفیدی دارند. خیلی خوب، اشــکالی ندارد؛ بنده هم در مورد 
همیــن چیزهایی که اخیراً در مجلس مطرح شــد در این چنــد ماه اخیر، گفتم 
مجلس مستقلًا خودش قانون بگذارند. فرض کنیم ]موضوع[ مبارزه  با تروریسم یا 
پولشویی اســت؛ خیلی خب، مجلس شورای اسلامی یک مجلس رشید و عاقل و 
بالغی است و پشتوانه های کاریِ خیلی خوبی هم دارد؛ بنشینند یک قانون بگذارند؛ 
این قانون، قانون مبارزه  با پولشــویی است، هیچ مشکلی هم ندارد، شرایط زیادی 
هم ندارد و همان کاری که خود شــماها می خواهید بکنید، در این قانون مندرج 
اســت؛ این مهم است. هیچ لزومی ندارد که ما برویم چیزهایی را که نمی دانیم تهَ 
آن چیســت یا حتّی می دانیم که مشــکلاتی هم دارد، به خاطر آن جهاتِ مثبت و 

جنبه های مثبت، قبول بکنیم. 
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنان خود فرمودند:

 مــن ملاحظه کردم بعضــی از قوانین مربوط به خانواده که در مجلس مطرح 
اســت و بحث می شود یا تصویب می شود، انسان احساس می کند که تحت تأثیر و 

اثرپذیری از رسوم غربی است؛ از این باید اجتناب بشود.
ایشان همچنین تصریح کردند:

 یک مسئله دیگر، مسئله اجرای قوانین است. خب، رئیس محترم مجلس چندی 
پیش گفتند که فلان قانون را دو سال است که فلان دستگاه اجرا نکرده؛ سؤال بنده 
این اســت که خب در این دو ســال شما که مجلس هستید، چه کار کردید؟ ]اگر[ 
او اجرا نکرد، شــما باید دنبال بکنید. چرا اجرا نشود؟ این همه شما خرج می کنید 
وقت و عمر و پول و امکانات و مانند اینها را برای اینکه این قانون تصویب بشــود؛ 
حالا این قانون بعد از این همه مقدّمات، تصویب شــده، آن مسئول اجرا نمی کند! 
خــب باید یک فکری برایش بکنید. حالا گفتند بعضی از این عدم اجراها را به قوّه  
قضائیّه ارجاع داده اند، آنها هم گفته اند که این جزو عناوین مجرمانه نیست؛ خب، 
اگر چنانچه بخواهید جزو عناوین مجرمانه باشــد، چه کسی باید بکند این کار را؟ 
باز هم خود مجلس باید بکند.نخیر، ]کار[ قوّه  قضائیّه نیســت؛ قوّه  قضائیّه بایستی 
عناوین مجرمانه را تعقیب کند؛ چه  کسی می تواند بگوید این جزو عناوین مجرمانه 
است؟ مجلس شورای اسلامی. مجلس بایستی این کار را انجام بدهد. شما بگویید 
این تخلفّ اگر چنانچه این جوری شــد، این جرم است و این قدر مجازات دارد، بعد 

این را بفرستید تا آنها بتوانند عمل بکنند؛ یعنی این کار، کار خود مجلس است.
 بی خیال گرانی کمرشکن

پویول را بچسب!
نایب رئیــس مجلس به جای اینکه رئیس جمهور یا وزیران و معاونان اقتصادی 
دولت را درباره سوءمدیریت بر بازار و نابسامانی  قیمت ها مورد خطاب و سوال قرار 
دهد، به صداوسیما به خاطر بستن باب کاسبی در برنامه ویژه جام جهانی حمله کرد.
علی مطهری در نامه سرگشاده به رئیس  صداوسیما نوشت: ماجرای دعوت از 
آقای کارلوس پویول کارشناس و بازیکن سابق تیم ملی فوتبال اسپانیا برای شرکت 
در برنامه جام جهانی شــبکه 3 در آســتانه بازی ایران و اسپانیا و سرانجام لغو آن 

پس از اعلام در آن برنامه، نشــانه حکومت ملوک الطوایفی و یا فرمانبری از بیرون در 
آن سازمان است.

صرف نظــر از اینکه پول های کلان میلیاردی در این آوردن و بردن افرادی مانند 
پویول جابه جا می شــود و کشور نیز از کارشناس و تحلیلگر فوتبال خالی نیست که 
ضرورتی به آوردن کارشناس از خارج و هزینه پول های کلان باشد، باید از نایب رئیس 
مجلس سوال کرد چنین مسئله ای، اولویت چندم کشور و مردم است که آقای مطهری 
ترجیح می دهد آن را برجسته کند و از وضعیت ملوک الطوایفی که دولت مورد حمایت 

امثال نایب رئیس مجلس در بازار ایجاد کرده عمداً چشم  بپوشد؟!
برای مثال وکیل الدوله هایی نظیر مطهری و همکارانش خبر ندارند که نرخ سکه 
دیروز به 2/7 میلیون تومان رســید که 130 درصد افزایش را نسبت به سال گذشته 
نشان می دهد؟ یا مثلا جهش دلار غیررسمی به مرز 8هزار تومان و شوک های جدید در 
بازار خودرو و مسکن که به چشم امثال آقای مطهری نمی آید و سر سوزنی مکدرشان 
نمی کند. باید دید این قبیل وکیل الدوله ها، چرا برایشان نه مشکل اشتغال و بیکاری 
مردم اهمیت دارد و نه مسئله ازدواج و مسکن جوانان؟! و پس از همه این پرسش ها 
باید به یک سوال اساسی تر رسید و آن اینکه امثال این نماینده، درواقع وکیل مردمند 

یا وکیل الدوله هایی که با اراده و بی ارادگی دولت، تنظیم موج می شوند؟!
سایت حامی دولت هم

از ولنگاری مدیریت اقتصادی به ستوه آمد
رهاشدگی قیمت ها از سوی مدیران ذی ربط در دولت، صدای اعتراض یک سایت 

حامی را هم بلند کرد.
»انتخاب« در گزارشی تحلیلی نوشت: گویا مدیریت را به شوخی گرفته اند. 

تصــور می کننــد با وعده »با مــردم صحبت می کنیم« همه مشــکلات را حل 
می کنند! همه قیمت ها رو به بالاســت، اما به زعم حضرات، یا حباب است، یا جنگ 
روانی! شــنیده ها حاکی از آن است که دولت در برخی امور، اساساً رها شده و برخی 
بزرگان دولتی نیز، انگیزه و تمایلی برای حل مشــکلات و معضلات ندارند! شــیرین 
ماجرا آنجاست که هر چند وقت یکبار، می گویند »بزودی با مردم سخن می کنیم«؛ 
تصور می کنند قرار است چه معجزاتی پس از صحبت های آنان با مردم اتفاق بیفتد. 
تجربه های پیشین نشان داده، تکرار مکررات و انداختن توپ در زمین رقیب و حتی 
رسانه ها! که »چرا توقعات مردم را بالا می برید«. گویی این رسانه ها بودند که در ایام 
رقابت های انتخاباتی این دوره و دوره پیشین گفتند »آنچنان رونق اقتصادی و درآمد 
سرشار آنچنان رونق اقتصادی ایجاد بشه و مردم درآمد سرشار داشته باشند که اصلا 

این 45 هزار تومن)یارانه( رو نیاز نداشته باشند«!
این واکنش های دولتی از سوی تیم اقتصادی اش، البته مربوط به روزهای گذشته 
است؛ امروز ماجرا مثل قبل، اندکی تفاوت بیشتری کرده است! رسانه ها از بازار چنین 
خبر داده اند که دلار 8 هزار تومان را رد کرد! و یورو نیز 9 هزار تومان را! و اصلًا قرار 
نیســت کسی از دولت، پاسخ دهد به وعده ای که دادند. نه یک قول که هزاران قول! 
مهم ترینش اظهارات رئیس جمهور در آخرین برنامه تلویزیونی اش! آنجا که رضا رشید 

پور گفت »علی برکت الله…اما اگر چنین است، چرا دلار 4700 تومان«!
اگر واکنش رئیس جمهور را فراموش کرده باشیم، باور نمی کنیم که امروز دلار به 

چنان وضعی افتاده باشد؛ ما اما یادآوری می کنیم که او چه گفت؟!
 روحانی در واکنش به اعلام عدد 4700 تومانی دلار روی آنتن تلویزیون، اندکی 
ناراحت شــد، آبروانش را بالا انداخــت و غمزه ای گلایه آمیز نثار مجری برنامه کرد و 

گفت: »البته چنین قیمتی نیست و قول می دهم پایین تر بیاید«!
با وجود وعده های مداوم مقام های اقتصادی دولت، نه تنها خبری از کنترل بازار 
سکه نیست، بلکه قیمت ها، هر روز شرایط  ناامیدکننده تری را نسبت به روزهای قبل 
به تصویر می کشد.  روز شنبه، بهای سکه تمام بهار  آزادی طرح جدید با افزایش قابل 

توجه 112 هزار تومانی به 2 میلیون و 711 هزار تومان رسید.  
در این شرایط، سکوت دولت و نهادهای اقتصادی آن درخصوص این گرانی های 
افسارگســیخته غیرقابل توجیه اســت. چگونه می توان تصور کــرد، قیمت کالاهای 
تعیین کننده در کشــور نسبت به یک سال گذشــته تا این حد افزایش یافته و همه 
مســئولان در این خصوص روزه سکوت بگیرند و صرفا به فرافکنی هایی مانند وجود 
»حباب« اکتفا کنند؟ این افزایش شــوک آور قیمت ها در حالی اســت که اســحاق 
جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور که ریاســت ستاد فرماندهی اقتصاد  مقاومتی و 
ســتاد مبارزه با مفاسد اقتصادی را نیز بر عهده دارد، دو بار وعده »تصمیمات جدی« 
دولت و ســخن گفتن با مردم را داده  بود.  با وجود این وعده و گذشت 9 روز از پایان 
ماه رمضان – زمان وعده جهانگیری – معاون اول رئیس جمهور درباره آنچه مشکلات 

 دولت خوانده، حرف صریح و جدیدی بیان نکرده است. 
کارشناســان اقتصادی بطور کلی، دو عامل فشــار خارجی بــه اقتصاد ایران و 
ســوءمدیریت را باعث اوضاع کنونی می دانند.  بر کســی پوشــیده نیست که عامل 
ســوءمدیریت، نقش بسیار پررنگی در این شــرایط دارد. چراکه وضعیت بین المللی 
کشور، از  نظر تحریم ها و نیز همراهی کشورهای مختلف و موثر با آن، قابل مقایسه با 

سال 91 که بحرانی نسبتا مشابه داشتیم نیست و  شرایط امروز مطلوب تر است. در 
نتیجه، تردیدی نیست که سوءمدیریت عامل مهمی برای اوضاع نابسامان کنونی است. 

حتی اگر اخلالگران اقتصادی را دارای نقش تعیین کننده و بزرگی در شــرایط 
کنونی بدانیم، بازهم نمی توان از تقصیر دولت  گذشــت. در این شرایط، سؤال قابل 
تاملی اذهان را به خود مشــغول می کند؛ دولت و رئیس جمهور چرا هیچ تغییری 
در تیم  اقتصادی خود به وجود نمی آورند؟ تیم اقتصادی فعلی، ظاهرا تیمی با چند 
فرمانده و چند عضو بدون اختیار است. باید  وضعیت کشور به کدام فاجعه نزدیک 
شود تا براساس آن بتوان صحبت از تغییر در جایگاه هایی که اکنون در اختیار نوبخت، 
 نهاوندیان، کرباسیان، نیلی، سیف، شریعتمداری و سایر اعضای تیم اقتصادی دولت 

است، به میان کشید؟
احتمال تغییرات در کابینه؟

حامیان دولت: سرکاری است
سخنان رئیس دفتر رئیس جمهور درباره احتمال تغییراتی در کابینه، به موضوع 

تحلیل و گمانه زنی نشریات حامی دولت تبدیل شده است.
روزنامه شرق به بهانه سخنان واعظی نوشت:

رئیس دفتر رئیس جمهوري در حالي از جوان گرایي در دولت سخن گفته که 
کمتر از یک سال از روي کار آمدن کابینه دوم حسن روحاني مي گذرد؛ کابینه اي 
که از همان بدو معرفي آن به مجلس، با انتقادات مردم و جریان هاي سیاسي مواجه 
شــد. البته حضور محمدجواد جهرمي، به عنوان یک جوان دهه شصتي در سمت 
وزیر ارتباطات، نشانه توجه او به جوانان تعبیر شد، اما محدودشدن فضاي مجازي 
باعث شد طرفداران حسن روحاني از او هم ناامید شوند. این در حالي است که تیم 
اقتصادي دولت نیز با وجود فشــارهاي اقتصادي حال حاضر، پاســخ گویي لازم را 

ندارد و همه تیرها به سمت حسن روحاني نشانه رفته است.
صحبــت هاي محمود واعظي، آن هم درباره تغییرات در کابینه، باز هم همان 
ماجراي قدیمي را به یاد مي آورد که نقش اسحاق جهانگیري به عنوان معاون اول 

رئیس جمهوري در دولت دوم روحاني کمرنگ شده است.
جهانگیري در گفت وگو با ســالنامه »شرق« درباره نقش رئیس دفتر در دوره 
محمود واعظي تلویحا گفته بود که نقشش در انتخاب اعضاي کابینه کمرنگ است. 
نکته دیگري که درباره اسحاق جهانگیري وجود دارد، این است که با توجه به اینکه 
او رئیس ستاد فرماندهي اقتصاد مقاومتي است، بحث هاي اقتصادي و حل مشکلاتي 
مانند گران شــدن دلار، از ســوي او تبیین و اعمال مي شود؛ چنانکه بعد از اعلام 
نرخ چهارهزارو 200توماني دلار، در فضاي مجازي با جهانگیري شوخي هایي هم 
صورت گرفت، اما این روزها باز هم محمود واعظي برخلاف جهانگیري و حتي تیم 
اقتصادي کابینه درباره اتفاقات اقتصادي با خبرنگاران سخن مي گوید که باز شایعه 

کمرنگ شدن دوباره اسحاق جهانگیري را پررنگ مي کند.
از سوی دیگر روزنامه آرمان نوشت: سخن از جایگزینی نفرات تازه نفس و پرانگیزه 
و جوان گاهی شتاب بیشتری گرفته و زمانی آرام شده است اما چندین و چند بار 
مطرح شده است. نکته مهم این است که طرح چنین مسائلی از سوی منتقدان با 
طرح آن از سوی بخش های نزدیک به دولت و حتی خود دولت تفاوت مهمی دارد. 
به نظر می رسد که دولت با دامن زدن به چنین مسئله ای در صدد آرام کردن فضا 
و نرم کردن تیغ انتقادات است و به چنین موضوع مهمی به مثابه تاکتیک می نگرد 
که در غیراین صورت می توانســت زودتر از اینها به نتیجه برســد. نه منتقدان و نه 
تحلیلگران و نه حتی رسانه هایی که این مهم را دنبال می کنند و نه حتی مردم از 
دولت در این زمینه گامی مشاهده نکرده اند و دقیقا از همین زاویه است که گویی 
دولت هنوز به نتیجه نرســیده که تغییر در کابینه می تواند موجب افزایش کارایی 
شود. حوادث و رویداد های مختلف در طول یک سال گذشته دلیلی بر اهمیت و لزوم 

تغییر در دولت بود که از سوی دلسوزان به رئیس جمهور گوشزد می شد. 
ترجیع بند سخن همه منتقدان در هفته های اخیر ضعف تیم اقتصادی دولت 
است و این طور که به نظر می رسد آقای رئیس جمهور بالاخره آن طور که می گفت 
صدای مردم و مخالفان را شنیده است. انتظار می رود که تغییرات آتی گام در راستای 
بهبود باشــد و مثل آن تغییراتی که با شروع دولت دوازدهم در تیم اقتصادی داده 

شد؛ کار را بدتر نکند.
روزنامه اعتماد دیگر روزنامه حامی دولت نیز در گزارشــی خاطر نشــان کرد: 
کابینــه تغییــر مي کند. تغییرات در انتظار هیئت دولت اما آن چیزي نیســت که 
بســیاري از منتقدان بر آن اصرار داشته و دارند. حرف و حدیث هاي حاشیه جلسه 
هیئت دولت نشان مي دهد که قرار نیست وزیري برود و سیاستمداري دیگر بر کرسي 
وزارتخانه اي تکیه زند. همه تغییراتي که خبر آن در حیاط پاستور رسانه اي شد در 
راستاي لایحه اصلاح ساختار دولت است. با وجود این حالا که قرار است دولت در 
صورت تصویب این لایحه بار دیگر جلسات متمادي و رایزني ها و رفت و آمدها به 
مجلــس را براي معرفي وزراي جدید آغاز کند چرا از همین فرصت براي تغییرات 

اساسي در کابینه استفاده نکند؟
کابینــه اي کــه انتقاد بــه برخي وزرایش از محافل سیاســي و رســانه اي به 
ریاست جمهوري رسید و حتي ناامیدي برخي از وزرا باعث شد شخص رئیس جمهوري 
هم لب به انتقاد از کابینه بگشاید. انتقادات رئیس جمهوري اما با واکنش هایي مواجه 
شد. برخي معتقد بودند که روحاني که خود مسئول تشکیل کابینه است چرا دست به 
عزل و نصب هاي جدید نمي زند و تنها به نقد همکارانش در دولت اکتفا کرده است؟

گفت: دیروز برخی از روزنامه های زنجیره ای در ادامه حاشیه سازی برای 
انحراف افکار عمومی از وعده های بر زمین مانده دولت یک خبر دروغ دیگر 

را با آب و تاب منتشر کردند!
گفتم: کدام خبر دروغ را؟!

گفت: ادعا کرده بودند که کارلوس پویول، کاپیتان ســابق تیم اسپانیا 
را به خاطر موهــای بلندش اجازه نداده انــد در برنامه تلویزیونی 2018 

حضور پیدا کند!
گفتم: اینهمه آدم با موهای بلند و بافته و پشــت سر انداخته 
در برنامه های تلویزیونی شرکت می کنند، چطور می شود که به او 

اجازه نداده باشند؟!
گفت: معلوم شده که قرار بوده برای حضور یک ساعته او در این برنامه 
مبلغ 900 میلیون تومان به او داده شود و مدیران تلویزیون حاضر نشده اند 
در شرایط ســخت بیکاری و بی مسکنی و تنگی معیشت مردم این مبلغ 

کلان را به او بپردازند.
گفتم: پس به احتمال زیاد روزنامه هایی که این دروغ بزرگ را 
منتشر کرده اند قرار بوده از این مبلغ سهمی داشته باشند و حالا 

که بساط کاسه لیسی آنها جمع شده یقه چاک می دهند!
گفت: پس، شرف و غیرت این اجق وجق ها کجا رفته است؟! 

گفتم: ای عوام! خونه خرس و بادیه مس؟! از یارو پرسیدند؛ قبله 
کدام طرف است؟ گفت؛ کجا بهت آدرس داده اند؟!

صفحه ۲
 یک شنبه ۳ تیر ۱۳۹۷

۱۰ شوال ۱4۳۹ - شماره ۲۱۹۳۵

اتمی  انرژی  رئیس ســازمان 
گفت: چنانچه اهــداف مورد نظر 
ایران از برجام حاصل نشود، امکان 
حفظ آن ناممکن است و باقی ماندن 
تحریم هــا و حفظ همزمان توافق 

شدنی نیست.
علی اکبر صالحی رئیس ســازمان 
انــرژی اتمــی که به منظور شــرکت 
در نشســت اســلو فروم و بــه دعوت 
مقامات نروژ به این کشــور سفر کرد، 
در آخرین برنامه این سفر، در نشست 
موسسه مطالعاتی امور بین الملل نروژ 
)NUPI( شرکت و در جمع تعدادی 
از اندیشمندان و محققان این موسسه، 
مقاماتی از وزارت خارجه و نمایندگانی 
از شرکت ها و دیگر موسسات تحقیقاتی 
نــروژ درخصوص مســائل منطقه ای، 
بین المللی و توافق هسته ای برجام به 
ایراد ســخنرانی و بحث و گفت وگو با 

شرکت کنندگان پرداخت.
صالحــی حفظ برجام بــه عنوان 
دستاوردی چندجانبه را آزمونی برای 
جامعه جهانی برشــمرد و تاکید کرد: 
چنانچــه اهداف مورد نظر ایران از این 
توافق حاصل نشــود، امکان حفظ آن 
ناممکن اســت و باقی ماندن تحریم ها 

و حفظ همزمان توافق شدنی نیست.
غیرقابل اعتماد

سید کمال خرازی رئیس شورای 
راهبردی روابــط خارجی ایران که به 
همراه هیئتی سیاســی به اسپانیا سفر 
کرده است در مصاحبه با خبرگزاری افه 
این کشور اظهار داشت: علی رغم خروج 
ایالات متحده آمریکا از برجام، راه هایی 
بــرای دور زدن تحریم های اقتصادی 
آمریکا برای علاقمندان تجارت با ایران 

وجود دارد.
خرازی که پیش از این با کاردینال 
»پیترو پارولیــن« وزیــر امور خارجه 
واتیــکان، و »انزو میلانزی« وزیر امور 
خارجه ایتالیا دیدار کرده، در مصاحبه با 
خبرگزاری افه هشدار داد که کشورهای 
اروپایی بایــد فرمول هایی برای حفظ 

برجام پیدا کنند.
وی افزود: در غیر این صورت، »هیچ 
دلیلی برای اینکه ایران بخواهد در توافق 

هسته ای باقی بماند« وجود ندارد.
وی افزود: ما باید در نظر داشــته 
باشــیم که جمهوری اســلامی ایران 
توانسته است در طول تمام سال هایی 
کــه تحت تحریم هــای ایالات متحده 
بوده راه هایی پیدا کند و به حیات خود 

ادامه دهد.
خرازی در خصوص گفت و گوهای 
ترامــپ با کیم جونــگ اون رهبر کره 
شمالی با هدف هسته ای زدایی در شبه 
جزیره کره نیز گفت: من هیچ ارتباطی 
بین این موضوع و مسئله ایران نمی بینم.
وی گفت: گفت وگوها بین ایالات 
متحده و کره شــمالی در یک مرحله 
بسیار ابتدایی است و آینده این مذاکرات 

برای هیچ کسی روشن نیست.
این دیپلمات ارشــد ایرانی تاکید 
کرد که با توجه به نقض تعهدات ایالات 
متحده و این واقعیت که رئیس جمهور 
آمریکا امضای ســلف خــود را نادیده 
گرفته، ما به امضای یک رئیس جمهور 

آمریکا اعتماد نداریم.
رصد رفتار اروپا

پاسکاله بریسول معاون وزیر خارجه 
ســوئیس با حســین امیرعبداللهیان 
دستیار ویژه رئیس مجلس و مدیرکل 
امور بین الملل مجلس شورای اسلامی 

دیدار و گفت وگو کرد.
امیرعبداللهیــان در ابتــدای این 
دیدار روابط رو به رشــد دو کشــور را 
مثبت ارزیابی کرد و با اشاره به اوضاع 
منطقه و ضمن انتقاد شــدید از رفتار 
آمریکا گفت: آمریکا با خروج یکجانبه 
از توافق هســته ای و اخیراً تصمیم به 
خروج از شــورای حقوق بشر سازمان 
ملل متحد بار دیگر نشــان داد که به 
تعهدات بین المللی هیچ پایبندی ندارد.
وی افزود: اکنون جمهوری اسلامی 
ایران در انتظار ســطح و نحوه واکنش 
اروپا بــه بد عهدی آمریــکا در توافق 
هسته ای است و مجلس شورای اسلامی 
به دقت تصمیمات و رفتار اروپا را در این 

مقطع رصد می کند.
امیرعبداللهیان در ادامه این دیدار با 
اشاره به اوضاع منطقه گفت: جمهوری 
اسلامی ایران از ابتدا برراه حل سیاسی 
بــرای بحران ســوریه و یمــن تاکید 
داشت و دخالت نظامی آمریکا و برخی 
همپیمانانش را مخــل ثبات و امنیت 

منطقه می دانست.
سرقت 2 میلیارد دلاری

دیوان بین المللی دادگســتری به 
عنوان رکن قضایی اصلی سازمان ملل 
متحد قرار است ماه اکتبر در جلساتی 
به بررسی پرونده شکایت ایران از آمریکا 
بابت مصادره چنــد میلیارد دلار پول 

ایران بپردازد.
دیوان بین المللی دادگســتری در 

بیانیه ای روز جمعــه اعلام کرد »بین 
روزهــای 8 تا 12 اکتبر 2018 )16 تا 
20 مهرماه( چند جلسه استماع عمومی 
برای بررسی پرونده »دارایی های خاص 
ایران«)شکایت جمهوری اسلامی ایران 
از ایــالات متحده آمریــکا(« در لاهه 

برگزار خواهد کرد.
جمهوری اسلامی ایران خردادماه 
ســال 1395 دربــاره اختلاف مربوط 
بــه تخلفات دولت آمریکا نســبت به 
معاهده مــودت، روابــط اقتصادی و 
حقوق کنســولی میان ایران و آمریکا 
کــه در روز 15 آگوســت 1955 )23 
مرداد 1344( از سوی دو طرف امضا و 
در 16 ژوئن 1957 )26 خرداد 1336( 
لازم الاجرا شــده است، دادخواستی را 
در دفتر دیوان بین المللی دادگستری 

ثبت کرده بود.
ثبت این دادخواست یک ماه بعد 
از آن صورت گرفت کــه دیوان عالی 
آمریکا پرداخت حدود 2 میلیارد دلار به 
خانواده های قربانیان بمب گذاری سال 
1983 از محل دارایی های مصادره شده 

ایران را تایید کرد. 
 دادگاه فــدرال آمریکا در ســال 
2007 در حکمی خواســتار پرداخت 
مبلغ 2/65 میلیارد دلار به خانواده های 
قربانیان انفجار ســال 1983 بیروت و 

چند انفجار دیگر شده بود.
این حکم در ســال 2014 تائید 
و قرار شــد به بهانه پرداخت غرامت، 
نزدیک بــه 2 میلیــارد دلار از محل 
مبالغ بلوکه  شــده بانک مرکزی ایران 
برداشت شود. این مبلغ در حال حاضر 
در حســابی در سیتی بانک نیویورک 

نگهداری می شود.

شــورای نگهبــان در ترجمه 
را  ایرادهایی  پالرمو  کنوانســیون 
مشــخص کرد و آن را به مجلس 
ارجاع داد و مجلس پس از برطرف 
کردن آن ایرادها آن را به تصویب 
رســاند و برای تایید به شــورای 
نگهبان ارسال کرد، اکنون کدخدایی 
گفته که شــورای نگهبان از هفته 
را  پالرمو  دقیق  بررســی  گذشته 

آغاز کرد. 
عباسعلی کدخدایی در گفت وگو با 
خبرگزاری مهر، درباره آخرین وضعیت 

بررســی لایحه »الحاق دولت ایران به 
کنوانســیون مقابله با جرایم ســازمان 
یافته فراملی« )پالرمو( اظهار داشــت: 
پس از اینکه ایراد شکلی شورای نگهبان 
درخصوص مشکل ترجمه ای این لایحه 
در مجلس حل و مجددا به شورا ارسال 
شد، از هفته گذشته بررسی ماهوی این 

لایحه آغاز شده است.
وی افزود: مباحث زیادی در جلسات 
اخیر شورا هم در مقدمه این لایحه و هم 
درخصوص شــرایط وضع شده از سوی 
مجلس تحت عنوان »حق شرط« و هم 

در مفاد این کنوانسیون صورت گرفته، اما 
هنوز جمع بندی نشده است که اعلام نظر 
کنیم. سخنگوی شورای نگهبان تصریح 
کــرد: در هفته جاری نیز بررســی این 
لایحه در جلسات شــورا ادامه می یابد 
تــا بتوانیم در مهلــت 20 روزه قانونی 

اعلام نظر کنیم.
درخصوص  همچنیــن  کدخدایی 
آخرین وضعیت بررسی لایحه »اصلاح 
قانــون مبارزه با پولشــویی« که برخی 
صاحبنظران آن را هموارکننده الزامات 
گروه ویژه اقدام مالی )FATF( می دانند، 
گفت: این لایحه نیز در جلسات گذشته 
شورا بررسی شد و به دلیل اینکه اعضای 
شورا آن را یک لایحه قضایی تشخیص 
دادند، در ابتدا با ایراد شکلی مواجه شد 
و برای رفع ایراد، به مجلس ارجاع شــد 
تا پس از رفع این ایراد شــکلی، بعدا در 

محتوای آن نظر داده شود.
وی در پاســخ به این سؤال که با 
توجه به اظهــارات اخیر رهبر معظم 
انقلاب درخصوص پشــت پرده برخی 
رویکرد  بین المللی،  کنوانســیون های 
شــورای نگهبان در بررسی این قبیل 
مصوبــات مجلــس چه خواهــد بود، 
تصریح کرد: قطعا شورای نگهبان نیز 
درخصوص این قبیــل لوایح، با توجه 
به موازین شرع مقدس و اصول قانون 
اساسی، به دقت این موارد را بررسی و 

اعلام نظر خواهد کرد.

در موسسه مطالعاتی امور بین الملل نروژ

صالحی: اگر اهداف مدنظر ایران از برجام حاصل نشود
حفظ آن ناممکن است

کدخدایی:

شورای نگهبان از هفته گذشته بررسی دقیق پالرمو را 
آغاز كرد

همکاری  در برابر تحریم ها
ریابکوف«  روز جمعه »ســرگئی 
معاون وزیر خارجه روســیه با »عباس 
عراقچی« معاون وزیر خارجه ایران در 

امور حقوقی و بین المللی دیدار کرد.
در این دیــدار، دو طرف بر ادامه 
همکاری هــای دو کشــور در برابــر 
تحریم های »غیرقانونی« آمریکا تأکید 

کردند.
دو طرف توافق کردند همکاری های 
فعال را به منظور محافظت از تجارت 
و همکاری هــای اقتصــادی در برابر 
و  غیرقانونی  یکجانبــه  تحریم هــای 

فراسرزمینی آمریکا ادامه دهند.
»فدریکا  فــارس،  گــزارش  بــه 
موگرینی« مســئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا نیز روز جمعه با »سوشما 
سوآراج« وزیر امور خارجه هند دیدار 
و با وی درباره مسائل مختلف از جمله 

توافق هسته ای ایران گفت وگو کرد.

سید یاسر جبرائیلی کارشناس مسائل سیاسی در مطلبی 
نسبت مدیریتی ولایت فقیه با دستگاه های حاکمیتی-  نوشت:»
که همه، مشروعیت خود را از ولایت دارند- یک مدیریت کلان 
ارزشی است. به این معنی که هر مسئول و نهاد و دستگاهی در 
نظام جمهوری اسلامی شرعاً و قانوناً موظف است سیاست های 
کلی ترسیم شده از سوی ولی فقیه را در جهت گیری، رفتار، 

موضع گیری و تصمیم گیری خود لحاظ کند«.
و   FATF ماجــرای  کــرد:»در  تاکیــد  جبرائیلــی 
کنوانســیون های تکلیفی آن )پالرمو و TF( متاســفانه در 
رعایت مبانی و سیاســت های کلی انقلاب اسلامی کوتاهی 
صــورت گرفته بــود که رهبر حکیم انقــلاب در دیدار 30 
خرداد 97 با نمایندگان و کارکنان مجلس شورای اسلامی، 

ضمن یادآوری سیاســت های کلی نظــام مبنی بر پرهیز از 
ورود به کنوانســیون های پخت و پز شده در اتاق های فکر 
قدرت هــای بیگانه، لوایح جــاری در مجلس را از مثال های 

این مسئله دانستند«.
به گزارش فارس، وی تصریح کرد: »مجلس-همچون سایر 
دستگاه ها- وظیفه دارد در چارچوب سیاست های کلی نظام 
)از جمله سیاست هایی که اخیرا یادآوری شد( تصمیم گیری 
کند. اگــر مصوبه مجلس در چارچوب سیاســت های نظام 
قرار داشــت، به تایید دو نهاد ناظر بر رعایت و حسن اجرای 
سیاست ها یعنی شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام خواهد رسید. اگر مغایرت داشت، روند اصلاحی یا حذفی 

طبق قانون طی خواهد شد«.

یاسر جبرائیلی، کارشناس مسائل سیاسی:

در ماجرای FATF در رعایت سیاست های كلی انقلاب اسلامی كوتاهی صورت گرفت


